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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tinal'rizren PrizrenBelediyesi

Drejtoria pdr Urbanizdm dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-353/01-62405

Dt. 02.09.2025
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZiIM DHE PLANIFIKIM HAPiISINOR KK _
PRIZREN, me kErkesdn e Shirin Haskuka mc banim ne rrugen Zahir Pajaz.iti nr. I 1 - Prizren, me

numerte kekesds 04-353/01-62405 te datEs22.05.2025 nebazetenenit3. pika l.ll si dhenenit5

alineja I Pika 1.3 e nd kuptim te nenit 14 alineja - I pika 1.5 dhe nenit 15 alineja 1 pika l.l dhe

ncni l9 alineja 2 te Ligiit per Ndertim Numer 04/l--ll0 si dhe konform dispozitave te dhe neneve

26 paragraft 1, nenet 21, 44, 46, 47, 48 dhe 86 te Ligiit per Procedurcn Pergjithshme

Administrative-LPPA-sd numer 05/L-031, e lidhur me dispozitat c neni 85 te Ligiit per

Veleqeverisjen Lokale dhe sipas vendimit per miratimin e I{ZK pEr periudhdn 2022-2030 Numer

001-0 1 1-48 192 re dates 3 l. 03. 2022 merr kerd:

AKTVENDIM
I. LEJOHET: Shirin Haskuka nga l)rizreni, ne zhvillimin e punimevc: Renovimin

e objektit dhe ndrimin e kulmit (si nd projekt), nd objektin shtepi individuale per banim, me

numEr 0-71813068-188-2-1-0 ZK Prizren me sipdrfaqo S = 56 m'e cila giendet nd rrugen Zahir

Pajaziti nr. ll - Prizren.

II. Dokumcntacioni teknik e mban titullin c tip rt Ie vecante

III. Gjatd renovimit nuk lejohet kurrfarE ndryshimi, zgjerimi nE gabarit dhe nd

etazhitet td objektit.

IV. Ditdn e fillimit td punimeve investitori eshte iobliguar qe te Iajmdroj0 inspekcionin e

ndertimtarisE ne afat prej 8 dit6sh.

V. Ky aktvendim pushon td vlejd nd rast se me pund nuk fillohet brenda afatit prej

l2 (dymbedhjete) muajsh duke llogaritur nga dita e marrjes sd td nj€jtds.

Arsyetim
Nga dokumentacioni teknik si dhe t€ shtojcave tjera te prezantuara se bashku me ktsrkese

vertetohet se: Shirin Haskuka me procedur€n paraprake eshtO kontrolluar dokumentacioni teknik

nga ana e bashkEpundtorit prolesional.

Duke shqyrtuar kCrkesEn e investitorit si dhe nC kuptim td dispozitave te Rregullores mbi

rregullat dhe procedurat per renovimin e objcktcvc te KK Prizren, eshtd konstatuar se janc

plotesuar kushtet p0r dhenien e lejes pdr Renovimin e objektit dhc ndrirnin e kulmit (si ne

projekt), nd objektin shtdpi individuale pdr hanim, me nume r O-7 1 ti 1 3068- 1 88 -2-l-0 ZK
Prizren me sipdrfaqe S : 56 m' e cila gjendet nd rrugen Zahir Pajaziti nr. 1 I - Prizren.



KESHILLA UDHEZUE,SE JURIDIKE: Kunddr kdtij Aktvendimi pala e pakdnaqur ka

te drejtd ankese n€ afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes s€ te njejtds Ministrise s€ Ambientit dhc

Planifikimit Hapesinor n€ Prishtind, pdrmes ketij organi.

Ankesa taksohet me 0,50 € taksa administrative.

BashkEpunEtor profesional : TORI:
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